
 

 
 

 

 

ACTA DE LA COMISIÓN DE VALORACION DE SOLICITUDES PARA LA ESCUELA 
INFANTIL “LA TORRETA” PARA EL CURSO 2025/2026 

 
 En la Sala de Juntas del Ayuntamiento, siendo las diez horas del 2 de junio de 2025, 

se reúne la Comisión de valoración para la admisión del alumnado de la Escuela infantil La 

Torreta, para el curso 2025-26 y que está integrada por los siguientes miembros: 

 

 Vocales: 

 

Mª Luisa Navarro Moreno. 

Dolores Rodriguez Vega. 

                        Olga Carmen Zaragoza Giner 

 

I.      Que, el Ayuntamiento tiene autorizadas las siguientes aulas en la Escuela de 

Educación infantil La Torreta: 

   4 unidades de 1 a 3 años= total 60 puestos. 

       2 unidades de 2 a 3 años= total 40 puestos. 

II.      Que, hay 43 alumnos que promocionan del aula de 1 a 2 años al aula de 2 a 3 

años, por lo que las plazas vacantes son 57.  

 

III. Que, durante el periodo de matriculación de la Escuela de Educación Infantil la 

Torreta (del 6 de mayo al 14 de mayo) se han presentado un total de 64 solicitudes 

para alumnos nuevos, por lo que, al superar la demanda a la oferta procede baremar 

las solicitudes presentadas. 

 

IV.     Que, el Ayuntamiento de Canals aprobó definitivamente, por acuerdo pleno de 

fecha 29 de marzo de 2018, el Reglamento de funcionamiento interno de la Escuela 

municipal de primer ciclo de educación infantil la Torreta de Canals y fue publicado 

en el BOP de 24 de mayo de 2018. 

 

V.     Que, el art 12 del Reglamento de funcionamiento interno de la Escuela municipal 

de primer ciclo de educación infantil la Torreta de Canals establece que:  

        “A efectos de organizar adecuadamente la escolarización, en caso de que la 

demanda supere la oferta de plazas existente, se reunirá una Comisión de 

adjudicación de plazas, constituida por un representante del Servicio de Desarrollo 

Local y Servicios Públicos, un miembro del Equipo Municipal de Servicios Sociales y 

por el director de la Escuela infantil…” 
 

VI. Que, el art 13 del Reglamento de funcionamiento interno de la Escuela municipal de 

primer ciclo de educación infantil la Torreta de Canals establece: 

 
“Los criterios de baremo y admisión general serán los que se detallan a continuación:  

A) Situación social. Puntuada según la plantilla de gravedad del riesgo (hasta 15 puntos, distribuidos: 

situación de riesgo grave: 15 puntos; situación de riesgo moderada: 10 puntos; o situación de riesgo leve: 5 

puntos) que disponen todos los menores objeto de intervención socioeducativa por apertura de expediente 

municipal de menor en situación de riesgo en los Servicios Sociales de este Ayuntamiento.  

B) La situación familiar (hasta 5 puntos). Entre otras circunstancias se tendrá en cuenta, hermanos en el 

centro, familias monomarentales/monoparentales, niños y niñas en situación de acogimiento familiar o 

adopción, y niños y niñas nacidos en partos múltiples. A partir de la situación descrita, si a estas 
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circunstancias se suman condicionantes económicos (2 puntos); si se suma condicionantes 

sociales/relacionales (2 puntos); si se suman otros condicionantes, físicos, sobrevenidos (1 punto).  

C) Situación laboral de los padres y/o tutores (hasta 3 puntos). Trabajo de ambos progenitores (3 puntos); 

trabajo de un solo progenitor (2 punto); situación excepcional (1 punto).  

D) Proximidad del domicilio familiar o lugar de trabajo (hasta 2 puntos). En el mismo barrio (2 puntos); en las 

proximidades del barrio (1 punto).  

E) Otras situaciones no previstas en el baremo debidamente justificadas y acordadas por la Comisión de 

Adjudicación (hasta 1 punto).” 

 

VII. Que, el art 13 e) del Reglamento de funcionamiento interno de la Escuela municipal 

de primer ciclo de educación infantil la Torreta de Canals, ampara el establecimiento 

de un criterio no previsto y debidamente justificado que pueda acordar la Comisión, 

adjudicando hasta 1 punto. En este caso, se procede a adjudicar 1 punto a los 

alumnos nacidos en el año 2024 ya que la oferta en el municipio para estos alumnos 

es bastante inferior a la oferta para los alumnos nacidos en el año 2023. 

 

VIII. Que, la relación de alumnos que promocionan para el curso 2025-26 es la 

siguiente: 

 

ORDEN ALUMNO /A 

1 ABRIL JORQUES AMOROS 

2 ALOE MUÑOZ ALBUIXECH 

3 GALA BALLESTER REQUENA 

4 LEO TORMO LLOPIS 

5 MIA ROSELLO BOTELLA 

6 ROMEO PUERTAS BORRAS 

7 SOFIA YORDANOVA NIKOLOVA 

8 THIAGO CUQUERELLA PELLICER 

9 JOSE CARLOS SANCHIS BALLESTER 

10 SERGI MAGDALENO CASTELLÓ 

11 SOFIA LOZANO BLANQUER 

12 JOSEP ORTS MONTAGUD 

13 ADRIANA CASTELLÓ CERDÀ 

14 MAIA CASANOVA DIEZ 

15 ANDRÉ CALATAYUD CLIMENT 

16 CARMEN TOMAS GRAS 

17 NAIRA MUÑOZ JUAN 

18 ALEIX ARNAU ALZAMORA 
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19 BERTA BRU MOLLA 

20 NOAH VIDAL FERRI 

21 MEGAN VIDAL FERRI 

22 MARIA MOLLA SANCHIS 

23 LAURA VILA ROSELLÓ 

24 HUGO MORENO POLOP 

25 MARTINA TORREGROSA SAEZ 

26 SIMONA FERNANDEZ VIDAL 

27 LARA SOTO LLACER 

28 JAVIER JUAN LOPEZ 

29 JULEN MARTINEZ MORALES 

30 PAULA CHORQUES AMOROS 

31 EMMA LOPEZ GOMEZ 

32 NORA PIERA SANCHIS 

33 EDGAR DE LA TORRE FERRANDO 

34 VAIOLET GOMEZ BOHORQUEZ 

35 SANTIAGO URBAN OLMOS 

36 JOAN PEREZ SANZ 

37 YERAI RODRIGUEZ MATEO 

38 MARCOS GARCIA MONZO 

39 CARMELA GARCIA RISENT 

40 IRIS MARIN PONCE 

41 JIMENA MARCHIRANT GÁMEZ 

42 CARMEN CALATAYUD VALERA 

43 NICOLE SANCHIS LLEO 

 
 

IX. Que, la relación de solicitudes para el curso 25/26, con la baremación de los criterios 

establecidos en el art. 13 del Reglamento de funcionamiento interno de la Escuela 

municipal de primer ciclo de educación infantil la Torreta de Canals es el siguiente: 
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NÚMERO ALUMNO /A

SITUACIÓN 

SOCIAL

SITUACIÓN 

FAMILIAR

SITUACIÓN 

LABORAL PROXIMIDAD OTROS

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1 ALBA FOMBUENA ORGANERO 0 4 3 2 1 10

2 GUILLEM FOMBUENA ORGANERO 0 4 3 2 1 10

3 MARIA ATHENEA GUTA VALERA 0 2 3 2 1 8

4 CARMEN GRAS CERDA 0 2 3 2 1 8

5 JAVIER SANCHIS ARNAU 0 1 3 2 1 7

6 CATALEYA ARANDIGA TORRO 0 1 3 2 1 7

7 EILEEN BOUDJENANE 0 4 0 2 1 7

8 NEUS RIBES PATUEL 0 3 2 1 6

9 DYLAN FRANCES MARTINEZ 0 1 3 2 0 6

10 KIRIAN CHAFER PALOMARES 0 1 3 2 0 6

11 DEREK HERRERO UBEDA 0 3 2 1 6

12 THEO REAL HERRERA 0 3 2 1 6

13 MIREN GALLEGO REQUENA 0 3 2 1 6

14 VICTOR MONTAGUD OLMO 0 3 2 1 6

15 LUCIA GARCIA MARTINEZ 0 3 2 1 6

16 LUCIA SANCHO CANGAS 0 3 2 1 6

17 DIEGO MARTINEZ BRU 0 3 2 1 6

18 BRUNO ZAFRA MIRA 0 3 2 1 6

19 MARTINA LLEO REQUENA 0 3 2 1 6

20 ALEIX CARRERAS JORDA 0 3 2 1 6

21 CAROLA VAZQUEZ ZAMORA 0 3 2 1 6

22 TRIANA GINER BERNAL 0 3 2 1 6

23 LUCAS MENENDEZ OLMO 0 3 2 1 6

24 PAULA PLA REAL 0 3 2 1 6

25 MARTA SANZ REAL 0 3 2 1 6

26 ENZO AGUSTI AGUSTI 0 3 2 1 6

27 CANDELA FARIÑA MARTINEZ 0 3 2 1 6

28 MARTI SANCHEZ MARTINEZ 0 3 2 1 6

29 MARC MARTINEZ CHAFER 0 3 2 1 6

30 MANEL SOLVES GARRIDO 0 3 2 1 6

31 ALVARO GONZALEZ FERNANDEZ 0 3 2 1 6

32 LOREN BONILLA FERRER 0 3 2 1 6

33 PEDRO ALBORS LILLO 0 3 2 1 6

34 CANDELA SANCHO VADILLO 0 3 2 1 6

35 SOFIA APARICIO GARCIA 0 3 2 1 6

36 SIRIA PEREZ GARCIA 0 3 2 1 6

37 AITANA PERUCHO FUSTER 0 3 2 1 6

38 HUGO ROBLES PARASCHIN 0 3 2 1 6

39 THIAGO IBAÑEZ PINTER 0 3 2 1 6

40 RICARDO NAVARRO CERDA 0 3 2 1 6

41 DAVID MENDEZ SARRIO 0 3 2 1 6

42 ROMA TARREGA VERCHER 0 3 2 1 6

43 VERA MARTINEZ FERRI 0 3 2 1 6

44 JULIA CHAFER CAÑADAS 0 3 2 1 6

45 JOSE MARIA CISCAR FAYOS 0 3 2 1 6

46 JOAN CALATAYUD DONAT 0 3 2 1 6

47 ALBERT MORALES ROJO 0 3 2 1 6

48 ALEIX MOLLA MARTINEZ 0 3 2 1 6

49 JORDI CALABUIG LLOPIS 0 3 2 1 6

50 ALONSO LLORENS RODRIGUEZ 0 3 2 1 6

51 SOFIA SANCHIS LOPEZ 0 3 2 1 6

52 THIAGO GARCIA SANCHEZ 0 3 2 1 6

53 LIDIA SIMON GARCIA 0 3 2 1 6

54 AMELIA GARCIA MOTAK 0 3 2 1 6

55 MAME BIARRA DIOP 0 3 2 1 6

56 LLUNA FOLGUEIRAS MOLLA 0 3 2 1 6

57 MALENA DIAZ RECATALÁ 0 3 2 1 6

58 CORAL SANCHIS SANZ 0 3 2 0 5

59 JOSE LEONARDO CORREA PARRA 0 2 2 0 4

60 AISA GUENNOUN SAID-BOURADA 0 2 2 0 4

61 NICOLAS DELCHEV ZHALEV 0 2 0 2 0 4

62 CLOE KANEV GIMENEZ 0 3 0 0 3

63 SAMARA BURITICA DELGADO 0 0 2 0 2

64 ADA SANCHIS NÚÑEZ                                               Excluida. No hay plazas autorizadas para menores de 1 año  
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X. Que, en caso de empates, se aplicara la Base Vigésimo segundo para el criterio 

de desempates, de la RESOLUCIÓ nº 10067 de 12 de marzo de 2025: 

 

“De acuerdo con lo establecido en el artículo 38 del Decreto 48/2024 y el 40 de la 

Orden 8/2024, el sorteo previsto para obtener las letras por las que ordenar los 

apellidos del alumnado y resolver las situaciones de empate que se produzcan 

después de aplicar los criterios de desempate, se realizará en acto público, según las 

instrucciones que se determinen en la correspondiente resolución del director 

general de Centros Docentes.” 

El resultado de dicho sorteo, que se debe tener en cuenta para el curso 2025/26 es:  

Letras para ordenar el primer apellido: MM (en este orden)  

Letras para ordenar el segundo apellido, y que se aplicarán cuando exista 

coincidencia con el primero: SA (en este orden). 

 

En virtud de lo expuesto, la comisión de valoración, A C U E R D A: 

 

 

PRIMERO: Aprobar la admisión para el curso 25/26 en la Escuela Infantil La Torreta, a 

los alumnos que promocionan cuya relación se encuentra en el apartado VIII. 

 

SEGUNDO: Aprobar la admisión de los alumnos, que han obtenido mayor baremación y 

que a continuación se relacionan: 

 

NÚMERO ALUMNO /A 

1 ALBA FOMBUENA ORGANERO 

2 GUILLEM FOMBUENA ORGANERO 

3 MARIA ATHENEA GUTA VALERA 

4 CARMEN GRAS CERDA 

5 JAVIER SANCHIS ARNAU 

6 CATALEYA ARANDIGA TORRO 

7 EILEEN BOUDJENANE 

8 NEUS RIBES PATUEL 

9 DYLAN FRANCES MARTINEZ 

10 KIRIAN CHAFER PALOMARES 

11 DEREK HERRERO UBEDA 

12 THEO REAL HERRERA 

13 MIREN GALLEGO REQUENA 

14 VICTOR MONTAGUD OLMO 

15 LUCIA GARCIA MARTINEZ 

16 LUCIA SANCHO CANGAS 

17 DIEGO MARTINEZ BRU 

18 BRUNO ZAFRA MIRA 

19 MARTINA LLEO REQUENA 
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20 ALEIX CARRERAS JORDA 

21 CAROLA VAZQUEZ ZAMORA 

22 TRIANA GINER BERNAL 

23 LUCAS MENENDEZ OLMO 

24 PAULA PLA REAL 

25 MARTA SANZ REAL 

26 ENZO AGUSTI AGUSTI 

27 CANDELA FARIÑA MARTINEZ 

28 MARTI SANCHEZ MARTINEZ 

29 MARC MARTINEZ CHAFER 

30 MANEL SOLVES GARRIDO 

31 ALVARO GONZALEZ FERNANDEZ 

32 LOREN BONILLA FERRER 

33 PEDRO ALBORS LILLO 

34 CANDELA SANCHO VADILLO 

35 SOFIA APARICIO GARCIA 

36 SIRIA PEREZ GARCIA 

37 AITANA PERUCHO FUSTER 

38 HUGO ROBLES PARASCHIN 

39 THIAGO IBAÑEZ PINTER 

40 RICARDO NAVARRO CERDA 

41 DAVID MENDEZ SARRIO 

42 ROMA TARREGA VERCHER 

43 VERA MARTINEZ FERRI 

44 JULIA CHAFER CAÑADAS 

45 JOSE MARIA CISCAR FAYOS 

46 JOAN CALATAYUD DONAT 

47 ALBERT MORALES ROJO 

48 ALEIX MOLLA MARTINEZ 

49 JORDI CALABUIG LLOPIS 

50 ALONSO LLORENS RODRIGUEZ 

51 SOFIA SANCHIS LOPEZ 

52 THIAGO GARCIA SANCHEZ 

53 LIDIA SIMON GARCIA 

54 AMELIA GARCIA MOTAK 

55 MAME BIARRA DIOP 

56 LLUNA FOLGUEIRAS MOLLA 

57 MALENA DIAZ RECATALÁ 

 
 

 TERCERO: Excluir a la alumna Ada Sanchis Núñez por no cumplir el criterio de edad, no 

se ofertan plazas para menores de 1 año. 
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 CUARTO: Aprobar una bolsa de reservas para cubrir eventuales bajas, que es la 

siguiente:  

 

NÚMERO ALUMNO /A 

1 CORAL SANCHIS SANZ 

2 JOSE LEONARDO CORREA PARRA 

3 NICOLAS DELCHEV ZHALEV 

4 AISA GUENNOUN SAID-BOURADA 

5 CLOE KANEV GIMENEZ 

6 SAMARA BURITICA DELGADO 

 

 

QUINTO: Abrir un plazo de 5 días naturales, para presentar alegaciones y renuncias a fin 

de poder presentar la documentación solicitada a la Conselleria de Educación, Cultura, 

Universidades y Empleo. 

 

SEXTO: Publicar la presente acta en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de 

Canals y en el tablón de anuncios de la Escuela Infantil la Torreta. 
 
 
 Y no siendo otro el objeto del acto para el que se ha constituido la Comisión de 

Valoración, se da por terminado el acto, y hallada conforme la presente acta, la firman los 

miembros de la Comisión, en Canals, a la fecha de las firmas al margen. 
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